21 Ipsam praeterea dominam stellantis Olympi
 22 ad nati thalamos ausa rogare parens.
 23 Nec spreuit regina deum, vel matris honore
 24 vel justo vatis ducta favore pii,
 25 qui sibi carminibus totiens lustraverat aras
 26 Junonis blanda numina voce canens
 27 proeliaque altisoni referens Phlegraea mariti,
 28 Titanum fractas Enceladique minas.
 29 Illicet adventu noctem dignata jugalem
 30 addidit augendis munera sacra toris,
 31 munera mortales non admittentia cultus,
 32 munera quae solos fas habuisse deos.
 33 Sed quod Threicio Juno placabilis Orphei,
 34 hoc poteris votis esse, Serena, meis.
 35 Illius expectant famulantia sidera nutum :
 36 sub pedibus regitur terra fretumque tuis.
 37 Non ego, cum peterem, sollemni more procorum
 38 promisi gregibus pascua plena meis,
 39 nec quod mille mihi lateant sub palmitibus colles
 40 fluctuet et glauca pinguis oliva coma,
 41 nec quod nostra Ceres numerosa falce laboret
 42 aurataeque ferant culmina celsa trabes.
 43 Suffecit mandasse deam : tua littera nobis
 44 et pecus et segetes et domus ampla fuit.
 45 Inflexit soceros et majestate petendi
 46 texit pauperiem nominis umbra tui.
 47 Quid non perficeret scribentis voce Serenae
 48 vel genius regni vel pietatis amor ?
 49 Atque utinam sub luce tui contingeret oris
 50 conjugis et castris et solio generi
 51 optatum celebrare diem ! Me jungeret auspex
 52 purpura, me sancto cingeret aula choro,
 53 et mihi quam scriptis desponderat ante puellam
 54 conjugis eadem pronuba dextra daret.
 55 Nunc medium quoniam votis majoribus aequor
 56 invidet et Lybicae dissidet ora plagae,
 57 saltem absens, regina, fave redivisusque secundos
 58 adnue sidereo laeta supercilio.
 59 Terrarum tu pande vias, tu mitibus Euris
 60 aequora pacari prosperiora jube,
 61 ut tibi Pierides doctumque fluens Aganippe
 62 debita servato vota cliente canat.

DE SALVATORE

C_33 v.1 Christe potens rerum, redeuntis conditor aevi,
 2 vox summi sensusque dei, quem fudit ab alta
 3 mente pater tantique dedit consortia regni,
 4 in pia qui nostrae domuisti crimina vitae
 5 passus corporea mundi vestire figura
 6 adfarique palam populos hominemque fateri
 7 quemque utero inclusum Mariae mox numine viso
 8 virginei timere sinus, innuptaque mater
 9 arcano stupuit conpleri viscera partu
 10 auctorem paritura suum (mortalia corda
 11 artificem texere poli, mundique repertor
 12 pars fuit humani generis, latuitque sub uno
 13 pectore, qui totum late complectitur orbem,
 14 et qui non spatiis terrae, non aequoris unda,

15 non capitur caelo, parvos confluit in artus) ;
 16 quin et supplicii nomen nexusque subisti
 17 ut nos subriperes leto mortemque fugares
 18 morte tua, mox aetherias evector in auras
 19 purgata repetens laetum tellure parentem :
 20 Augustum foveas, festis ut saepe diebus
 21 annua sinceri celebret jejunia sacri.

DE CRYSTALLO CVI AQVA INERAT

C_34 v.1 Possedit glacies naturae signa prioris
 2 et fit parte lapis, frigora parte negat.
 3 Sollers lusit hiemps, imperfectoque rigore
 4 nobilior vivis gemma tumescit aquis.

DE EODEM

C_35 v.1 Lymphae, quae tegitis cognato carcere lymphas,
 2 et quae nunc estis quaeque fuistis aquae,
 3 quod vos ingenium vinxit ? Qua frigoris arte
 4 torpuit et maduit prodigiosa silex ?
 5 Quis tepor inclusus securas vindicat undas ?
 6 Interior glacies quo liquefacta Noto ?
 7 Gemma quibus claustris arcano mobilis aestu
 8 vel concreta fuit vel resoluta gelu ?

DE EODEM

C_36 v.1 Solibus indomitum glacies Alpina rigorem
 2 sumebat nimio jam pretiosa gelu
 3 nec potuit toto mentiri corpore gemmam,
 4 sed medio mansit proditor orbe latex.
 5 Auctus honos ; liquidi crescunt miracula saxi,
 6 et conservatae plus meruistis aquae.

DE EODEM

C_37 v.1 Aspice porrectam splendenti fragmine venam,
 2 qua trahitur limes lucidiore gelu.
 3 Hic nullum Borean nec brumam sentit opacus
 4 umor, sed varias itque reditque vias.
 5 Non illum constrinxit hiems, non Sirius hausit,
 6 aetatis spatium non tenuavit edax.

DE EODEM

C_38 v.1 Clauditur immunis convexo tegmine rivus
 2 duratisque vagus fons operitur aquis.
 3 Nonne vides propriis ut spumet gemma lacunis
 4 et refluos ducant pocula viva sinus
 5 udaeque pingatur radiis obstantibus Iris,
 6 secretas hiemes sollicitante die ?
 7 Mira silex mirusque latex ! Et flumina vincit
 8 et lapides merito, quod fluit et lapis est.

DE EODEM

C_39 v.1 Dum crystallae puer contingere lucida gaudet
 2 et gelidum tenero pollice versat onus,
 3 vidit perspicuo deprensas marmore lymphas,
 4 dura quibus solis parcere novit hiems,
 5 et siccum relegens labris sitientibus orbem
 6 inrita quaesitis oscula fixit aquis.

DE EODEM

C_40 v.1 Marmoreum ne sperne globum : spectacula transit
 2 regia nec rubro vilior iste mari.
 3 Informis glacies, saxum rude, nulla figurae
 4 gratia, sed raras inter habetur opes.

EPISTVLA AD OLIBRIVM

C_41 v.1 Quid rear, adfatus quod non mihi derigis ullos
 2 nec redit alterno pollice ducta salus ?
 3 Scribendine labor ? Sed cui tam prona facultas,
 4 carmina seu fundis seu Cicerone tonas ?
 5 Cedere divitiis animi fortuna fatetur
 6 et tantas oris copia vincit opes.
 7 An rarus qui scripta ferat ? Quin tempore nullo
 8 cessant Flaminiae pulverulenta viae.
 9 Cum fluat ingenium, cum sit qui dicta reportet,
 10 quae, nisi contemnor, causa relicta tibi ?
 11 Despicias ergo tuum, si fas est credere, vatem,
 12 perfidus et spatio debilitatur amor ?
 13 Excidimusne tibi ? Lucem jam condet Hydaspes
 14 et Tartesiaco, Sol, oriere vado,
 15 candescet Geticis Meroe conversa pruinis
 16 claraque se vetito proluet Ursa mari,
 17 et, si jam nostros fastidit Olybrius ignes,
 18 constat Oresteam nil valuisse fidem.
 19 Quin age rumpe moras solaturusque sodalem
 20 absens eloquio fertilior doce,
 21 crebraque facundo festinet littera cursu
 22 auribus atque animis insinuanda meis.
 23 Dignatus tenui Caesar scripsisse Maroni.
 24 Nec tibi dedecori sit mea Musa. Vale.